
МО КОНСТАНТИНОВСКОЕ

№ 19
(799)

Апрель
2014

ВЫПУСК
№ 11

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Константиновское

«26» марта 2014 г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 07

О внесении изменений и дополнений 
в устав внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ного округа Константиновское (принят реше-
нием Муниципального Совета муниципаль-
ного образования муниципального округа 
Константиновское от 23 октября 2013 г. № 48)

В связи с внесением изменений в Закон Санкт-Петербурга от 
23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправле-
ния в Санкт-Петербурге» в части определения перечня вопро-
сов местного значения, руководствуясь Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом вну-
тригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
МО Константиновское, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в устав внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Константиновское.

2. Подпункт 16 пункта 1 статьи 4 устава изложить в следую-
щей редакции: «определение границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции, в порядке, установленном Правительством Россий-
ской Федерации»

3. Подпункт 45 пункта 1 статьи 4 устава изложить в следу-
ющей редакции: «участие в установленном порядке в меро-
приятиях по профилактике незаконного потребления нар-
котических средств и психотропных веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге».

4. Подпункт 46 пункта 1 статьи 4 устава изложить в следую-
щей редакции: «организация профессионального образования 
и дополнительного профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления,  депутатов Муниципально-
го совета Муниципального округа Константиновское, муници-
пальных служащих и работников муниципальных учреждений».

5. Подпункт 47 пункта 1 статьи 4 устава изложить в следую-
щей редакции: «участие в реализации мероприятий по охра-
не здоровья граждан от воздействия окружающего табачного 
дыма и последствий потребления табака на территории муни-
ципального образования».

6. Подпункт 48 пункта 1 статьи 4 устава изложить в следу-
ющей редакции: «информирование населения о вреде потре-
бления табака и вредном воздействии окружающего табачного 
дыма, в том числе посредством проведения информационных 
кампаний в средствах массовой информации».

7. Подпункт 32 пункта 2 статьи 33 устава изложить в следу-
ющей редакции: «организация профессионального образова-
ния и дополнительного профессионального образования вы-
борных должностных лиц местного самоуправления, членов 
выборных органов местного самоуправления, депутатов Му-
ниципального совета Муниципального округа Константинов-
ское, муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений».

8. Настоящее решение направить для государственной реги-
страции в органы юстиции в порядке, установленном действую-
щим законодательством.

9. Контроль за исполнением данного решения возложить на 
главу муниципального образования – председателя Муници-
пального совета МО Константиновское.

10. Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя 

муниципального совета Т. В. Зыкова



2 № 19                  2014

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Константиновское

«26» марта 2014 г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 09

О внесении изменений и дополнений
в Решение Муниципального Совета
от 18.12.2014 года № 66 
«О местном бюджете внутригородского 
муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Константи-
новское на 2014 год»

В соответствии с Положением о бюджетном процессе вну-
тригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Константиновское (приложение к Ре-
шению Муниципального Совета от 25.09.2013 № 43) Совет

РЕШИЛ:

1. Статью 5 Решения изложить в следующей редакции:
«Статья 5
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направ-

ляемых на исполнение публичных нормативных обязательств 
на 2014 год в сумме 5 695,9 тыс. руб., в том числе:

– на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 
– 5 277,8 тыс. руб.;

– на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной служ-
бы в органах местного самоуправления внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга – 418,1 тыс. руб.»

2. Статью 10 Решения изложить в следующей редакции:
«Статья 10
Муниципальный внутренний долг по состоянию на 01.01.2015 

не предусматривается».

3. Приложение 2 к Решению Муниципального Совета изло-
жить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Реше-
нию Муниципального Совета.

4. Приложение 3 к Решению Муниципального Совета изло-
жить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Реше-
нию Муниципального Совета.

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его офици-
ального опубликования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя 

муниципального совета Т. В. Зыкова

Приложение 1 
к Решению Муниципального Совета «О внесении изменений и дополнений 

в Решение Муниципального Совета от 18.12.2014 года № 66 
«О местном бюджете внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское на 2014 год» 
от 26 марта 2014 № 09

Ведомственная структура расходов местного бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Константиновское на 2014 год

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

да

Сумма, 
тыс. руб.

I. Муниципальный Совет муниципального образования МО Константиновское 947    2 534,9

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 947 0100   2 534,9

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

947 0102   1 044,2

1.1.1. Глава муниципального образования 947 0102 0020100  1 044,2

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

947 0102 0020100 100 1 044,2

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 947 0102 0020100 120 1 044,2

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

947 0103   1 490,7

1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоян-
ной основе

947 0103 0020302  115,0



3№ 19                  2014

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

да

Сумма, 
тыс. руб.

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

947 0103 0020302 100 115,0

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 947 0103 0020302 120 115,0

1.2.2. Аппарат представительного органа муниципального образования 947 0103 0020400  1 375,7

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

947 0103 0020400 100 1 259,2

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 947 0103 0020400 120 1 259,2

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 947 0103 0020400 200 116,5

1.2.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

947 0103 0020400 240 116,5

II. Местная Администрация муниципального образования МО Константи-
новское

941    56 670,0

2. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 0100   10 075,8

2.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

941 0104   9 447,1

2.1.1. Глава местной администрации 941 0104 0020500  1 044,2

2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

941 0104 0020500 100 1 044,2

2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 941 0104 0020500 120 1 044,2

2.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по реше-
нию вопросов местного значения

941 0104 0020601  8 397,6

2.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

941 0104 0020601 100 7 352,4

2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 941 0104 0020601 120 7 352,4

2.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0104 0020601 200 1 040,2

2.1.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0104 0020601 240 1 040,2

2.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 941 0104 0020601 800 5,0

2.1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0104 0020601 850 5,0

2.1.3. Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составление протоколов об админи-
стративных правонарушениях

941 0104 0028001  5,3

2.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0104 0028001 200 5,3

2.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0104 0028001 240 5,3

2.2. Резервные фонды 941 0111   50,0

2.2.1. Резервный фонд местной администрации 941 0111 0700100  50,0

 Иные бюджетные ассигнования 941 0111 0700100 800 50,0

2.2.1.1. Резервные средства 941 0111 0700100 870 50,0

2.3. Другие общегосударственные вопросы 941 0113   578,7

2.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муни-
ципальных предприятий и учреждений

941 0113 0900100  99,0

2.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0113 0900100 200 99,0

2.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0113 0900100 240 99,0

2.3.2. Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-
Петербурга, поддержки деятельности граждан, общественных объединений, 
участвующих в охране общественного порядка на территории муниципаль-
ного образования

941 0113 0920100  331,0



4 № 19                  2014

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

да

Сумма, 
тыс. руб.

2.3.2.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

941 0113 0920100 600 331,0

2.3.2.1.1. Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

941 0113 0920100 630 331,0

2.3.3. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муници-
пальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

941 0113 0920500  72,0

2.3.3.1. Иные бюджетные ассигнования 941 0113 0920500 800 72,0

2.3.3.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0113 0920500 850 72,0

2.3.4. Содержание муниципальной информационной службы 941 0113 3300100  76,7

2.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0113 3300100 200 76,7

2.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0113 3300100 240 76,7

2.4. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 941 0300   150,0

2.4.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, гражданская оборона

941 0309   150,0

2.4.1.1. Обеспечение своевременного оповещения и информирования населения об 
угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации

941 0309 2190200  50,1

2.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0309 2190200 200 50,1

2.4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0309 2190200 240 50,1

2.4.1.2. Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие 
этих действий

941 0309 2190300  99,9

2.4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0309 2190300 200 99,9

2.4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0309 2190300 240 99,9

2.5. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 0400   740,0

2.5.1. Общеэкономические вопросы 941 0401   740,0

2.5.1.1. Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время

941 0401 5100200  740,0

 Иные бюджетные ассигнования 941 0401 5100200 800 740,0

2.5.1.1.1. Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам

941 0401 5100200 810 740,0

2.6. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 941 0500   31 530,2

2.6.1. Благоустройство 941 0503   31 530,2

2.6.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая 
проезды и въезды, пешеходные дорожки

941 0503 6000101  10 292,5

2.6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000101 200 10 292,5

2.6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0503 6000101 240 10 292,5

2.6.1.2. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 941 0503 6000103  169,5

2.6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000103 200 169,5

2.6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0503 6000103 240 169,5

2.6.1.3. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 941 0503 6000203  500,0

2.6.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000203 200 500,0

2.6.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0503 6000203 240 500,0

2.6.1.4. Организация работ по компенсационному озеленению 941 0503 6000302  184,3

2.6.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000302 200 184,3

2.6.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0503 6000302 240 184,3



5№ 19                  2014

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

да

Сумма, 
тыс. руб.

2.6.1.5. Содержание территорий зеленых насаждений внутриквартального озелене-
ния, ремонт расположенных на них объектов зеленых насаждений, защита 
зеленых насаждений

941 0503 6000303  1 014,8

2.6.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000303 200 1 014,8

2.6.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0503 6000303 240 1 014,8

2.6.1.6. Организация учета зеленых насаждений внутриквартального озеленения 941 0503 6000305  200,0

2.6.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000305 200 200,0

2.6.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0503 6000305 240 200,0

2.6.1.7. Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка терри-
торий детских площадок

941 0503 6000401  19 008,4

2.6.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000401 200 19 008,4

2.6.1.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0503 6000401 240 19 008,4

2.6.1.8. Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории 
муниципального образования

941 0503 6000403  160,7

2.6.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000403 200 160,7

2.6.1.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0503 6000403 240 160,7

2.7. ОБРАЗОВАНИЕ 941 0700   305,7

2.7.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 941 0705   134,2

2.7.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку повышение квалификации выбор-
ных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представитель-
ного органа местного самоуправления, а также муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений

941 0705 4280100  134,2

2.7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0705 4280100 200 134,2

2.7.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0705 4280100 240 134,2

2.7.2. Молодежная политика и оздоровление детей 941 0707   171,5

2.7.2.1. Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молоде-
жи на территории муниципального образования

941 0707 4310100  30,0

2.7.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0707 4310100 200 30,0

2.7.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0707 4310100 240 30,0

2.7.2.2. Целевая программа по участию в деятельности по профилактике наркома-
нии в Санкт-Петербурге

941 0707 7950400  60,0

2.7.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0707 7950400 200 60,0

2.7.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0707 7950400 240 60,0

2.7.2.3. Целевая программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терро-
ризма и экстремизма на территории муниципального образования

941 0707 7950500  81,5

2.7.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0707 7950500 200 81,5

2.7.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0707 7950500 240 81,5

2.8. КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 0800   2 401,8

2.8.1. Культура 941 0801   2 401,8

2.8.1.1. Организация местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий

941 0801 4400100  1 694,4

2.8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0801 4400100 200 1 694,4

2.8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0801 4400100 240 1 694,4

2.8.1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муници-
пального образования

941 0801 4400300  707,4



6 № 19                  2014

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

да

Сумма, 
тыс. руб.

2.8.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0801 4400300 200 707,4

2.8.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0801 4400300 240 707,4

2.9. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 1000   9 546,5

2.9.1. Социальное обеспечение населения 941 1003   418,1

2.9.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муници-
пальные должности и должности муниципальной службы

941 1003 5050101  418,1

2.9.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1003 5050101 300 418,1

2.9.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1003 5050101 310 418,1

2.9.2. Охрана семьи и детства 941 1004   9 128,4

2.9.2.1. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 941 1004 0028002  2 884,5

2.9.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

941 1004 0028002 100 2 692,1

2.9.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 941 1004 0028002 120 2 692,1

2.9.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 1004 0028002 200 192,4

2.9.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 1004 0028002 240 192,4

2.9.2.3. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 941 1004 5118003  5 277,8

2.9.2.3.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 5118003 300 5 277,8

2.9.2.3.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1004 5118003 310 5 277,8

2.9.2.4. Выплата вознаграждения приемным родителям 941 1004 5118004  966,1

2.9.2.4.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 5118004 300 966,1

2.9.2.4.1.1. Иные выплаты населению 941 1004 5118004 360 966,1

2.10. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 941 1100   160,0

2.10.1. Массовый спорт 941 1102   160,0

2.10.1.1. Создание условий для развития на территории муниципального образова-
ния массовой физической культуры и спорта

941 1102 4870100  160,0

2.10.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 1102 4870100 200 160,0

2.10.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 1102 4870100 240 160,0

2.11. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 941 1200   1 760,0

2.11.1. Периодическая печать и издательства 941 1202   1 760,0

2.11.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 941 1202 4570300  1 760,0

2.11.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 1202 4570300 200 1 760,0

2.11.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 1202 4570300 240 1 760,0

III. Избирательная комиссия внутригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское

979    4 377,1

3. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 979 0100   4 377,1

3.1. Обеспечение проведения выборов и референдумов 979 0107   4 377,1

3.1.1. Проведение выборов в представительные органы муниципального образо-
вания

979 0107 0200101  4 377,1

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 979 0107 0200101 200 4 377,1

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

979 0107 0200101 240 4 377,1

 Итого:     63 582,0



7№ 19                  2014

Приложение 2 
к Решению Муниципального Совета «О внесении изменений и дополнений 

в Решение Муниципального Совета от 18.12.2014 года № 66 
«О местном бюджете внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское на 2014 год» 
от 26 марта 2014 № 09

Бюджетные ассигнования по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Константиновское на 2014 год

Номер Наименование Раздел/под-
раздел

Целевая 
статья

Вид 
расхода

Сумма, 
тыс. руб.

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   16 987,8

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

0102   1 044,2

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 0020100  1 044,2

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0102 0020100 100 1 044,2

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0102 0020100 120 1 044,2

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

0103   1 490,7

1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 
основе

0103 0020302  115,0

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020302 100 115,0

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0103 0020302 120 115,0

1.2.2. Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 0020400  1 375,7

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020400 100 1 259,2

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0103 0020400 120 1 259,2

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 0020400 200 116,5

1.2.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0103 0020400 240 116,5

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104   9 447,1

1.3.1. Глава местной администрации 0104 0020500  1 044,2

1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020500 100 1 044,2

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0104 0020500 120 1 044,2

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению во-
просов местного значения

0104 0020601  8 397,6

1.3.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020601 100 7 352,4

1.3.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0104 0020601 120 7 352,4

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020601 200 1 040,2

1.3.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0104 0020601 240 1 040,2

1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 0020601 800 5,0

1.3.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020601 850 5,0

1.3.3. Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушениях, и составление протоколов об административных 
правонарушениях

0104 0028001  5,3

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0028001 200 5,3



8 № 19                  2014

Номер Наименование Раздел/под-
раздел

Целевая 
статья

Вид 
расхода

Сумма, 
тыс. руб.

1.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0104 0028001 240 5,3

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107   4 377,1

1.4.1. Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 0107 0200101  4 377,1

1.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0107 0200101 200 4 377,1

1.4.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0107 0200101 240 4 377,1

1.5. Резервные фонды 0111   50,0

1.5.1. Резервный фонд местной администрации 0111 0700100  50,0

1.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 0700100 800 50,0

1.5.1.1.1. Резервные средства 0111 0700100 870 50,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113   578,7

1.6.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципаль-
ных предприятий и учреждений

0113 0900100  99,0

1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0900100 200 99,0

1.6.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0113 0900100 240 99,0

1.6.2. Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, под-
держки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране 
общественного порядка на территории муниципального образования

0113 0920100  331,0

1.6.2.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

0113 0920100 600 331,0

1.6.2.1.1. Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

0113 0920100 630 331,0

1.6.3. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

0113 0920500  72,0

1.6.3.1. Иные бюджетные ассигнования 0113 0920500 800 72,0

1.6.3.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0920500 850 72,0

1.6.4. Содержание муниципальной информационной службы 0113 3300100  76,7

1.6.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 3300100 200 76,7

1.6.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0113 3300100 240 76,7

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300   150,0

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

0309   150,0

2.1.1. Обеспечение своевременного оповещения и информирования населения об угрозе 
возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации

0309 2190200  50,1

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 2190200 200 50,1

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0309 2190200 240 50,1

2.1.2. Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, воз-
никающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

0309 2190300  99,9

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 2190300 200 99,9

2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0309 2190300 240 99,9

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   740,0

3.1. Общеэкономические вопросы 0401   740,0

3.1.1. Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в сво-
бодное от учебы время

0401 5100200  740,0

3.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0401 5100200 800 740,0

3.1.1.1.1. Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам

0401 5100200 810 740,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500   31 530,2

4.1. Благоустройство 0503   31 530,2



9№ 19                  2014

Номер Наименование Раздел/под-
раздел

Целевая 
статья

Вид 
расхода

Сумма, 
тыс. руб.

4.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и 
въезды, пешеходные дорожки

0503 6000101  10 292,5

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000101 200 10 292,5

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000101 240 10 292,5

4.1.2. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 0503 6000103  169,5

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000103 200 169,5

4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000103 240 169,5

4.1.3. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 0503 6000203  500,0

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000203 200 500,0

4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000203 240 500,0

4.1.4. Организация работ по компенсационному озеленению 0503 6000302  184,3

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000302 200 184,3

4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000302 240 184,3

4.1.5. Содержание территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения, 
ремонт расположенных на них объектов зеленых насаждений, защита зеленых на-
саждений

0503 6000303  1 014,8

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000303 200 1 014,8

4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000303 240 1 014,8

4.1.6. Организация учета зеленых насаждений внутриквартального озеленения 0503 6000305  200,0

4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000305 200 200,0

4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000305 240 200,0

4.1.7. Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий 
детских площадок

0503 6000401  19 008,4

4.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000401 200 19 008,4

4.1.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000401 240 19 008,4

4.1.8. Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципаль-
ного образования

0503 6000403  160,7

4.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000403 200 160,7

4.1.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000403 240 160,7

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700   305,7

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705   134,2

5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку повышение квалификации выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местно-
го самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений

0705 4280100  134,2

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 4280100 200 134,2

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0705 4280100 240 134,2

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 0707   171,5

5.2.1. Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на 
территории муниципального образования

0707 4310100  30,0

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 4310100 200 30,0

5.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0707 4310100 240 30,0

5.2.2. Целевая программа по участию в деятельности по профилактике наркомании в 
Санкт-Петербурге

0707 7950400  60,0

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 7950400 200 60,0

5.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0707 7950400 240 60,0



10 № 19                  2014

Номер Наименование Раздел/под-
раздел

Целевая 
статья

Вид 
расхода

Сумма, 
тыс. руб.

5.2.3. Целевая программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремиз-
ма на территории муниципального образования

0707 7950500  81,5

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 7950500 200 81,5

5.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0707 7950500 240 81,5

6. КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   2 401,8

6.1. Культура 0801   2 401,8

6.1.1. Организация местных и участие в организации и проведении городских празднич-
ных и иных зрелищных мероприятий

0801 4400100  1 694,4

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400100 200 1 694,4

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0801 4400100 240 1 694,4

6.1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального 
образования

0801 4400300  707,4

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400300 200 707,4

6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0801 4400300 240 707,4

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000   9 546,5

7.1. Социальное обеспечение населения 1003   418,1

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы

1003 5050101  418,1

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050101 300 418,1

7.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 5050101 310 418,1

7.2. Охрана семьи и детства 1004   9 128,4

7.2.1. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 1004 0028002  2 884,5

7.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1004 0028002 100 2 692,1

7.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 1004 0028002 120 2 692,1

7.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 0028002 200 192,4

7.2.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1004 0028002 240 192,4

7.2.2. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 1004 5118003  5 277,8

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 5118003 300 5 277,8

7.2.2.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 5118003 310 5 277,8

7.2.3. Выплата вознаграждения приемным родителям 1004 5118004  966,1

7.2.3.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 5118004 300 966,1

7.2.3.1.1. Иные выплаты населению 1004 5118004 360 966,1

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100   160,0

8.1. Массовый спорт 1102   160,0

8.1.1. Создание условий для развития на территории муниципального образования массо-
вой физической культуры и спорта

1102 4870100  160,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 4870100 200 160,0

8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1102 4870100 240 160,0

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200   1 760,0

9.1. Периодическая печать и издательства 1202   1 760,0

9.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 1202 4570300  1 760,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 4570300 200 1 760,0

9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1202 4570300 240 1 760,0

Итого:    63 582,0



11№ 19                  2014

Об утверждении отчета об исполнении 
местного бюджета внутригородского 
муниципального образования 
Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское
за 1 квартал 2014 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Отчет об исполнении местного бюджета внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Константиновское за 1 квартал 2014 года:

• по доходам в сумме 7 789,5 тыс. рублей;
• по расходам в сумме 5 898,5 тыс. рублей;
• с профицитом бюджета в сумме 1 891,0 тыс. рублей.

2. Утвердить показатели отчета об исполнении местного бюд-
жета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Константиновское за 1 квартал 
2014 года:

• Доходы бюджета по кодам квалификации доходов бюджета 
согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению;

• Расходы бюджета по разделам и подразделам квалификации 
расходов бюджета согласно приложению № 2 к настоящему По-
становлению;

• Источники финансирования дефицита бюджета согласно при-
ложению № 3 к настоящему Постановлению.

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубли-
кованию в газете «Муниципальный вестник».

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его под-
писания.

Глава местной администрации А.А. Лавриненко

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Константиновское

«03» апреля 2014 г. Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 18

Приложение 1 
 к Постановлению Местной Администрации 
 МО МО Константиновское   
  от 03 апреля 2014 № 18

Доходы местного бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Константиновское на 01 апреля 2014 года

Наименование источника доходов Код План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 44 363,3 5 306,0

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 25 153,3 4 407,4

 000 1 05 01000 00 0000 110 21 813,0 3 727,5

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы

182 1 05 01010 01 0000 110 17 833,0 2 894,7

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложе-
ния доходы

182 1 05 01011 01 0000 110 17 820,0 2 894,3

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложе-
ния доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01012 01 0000 110 13,0 0,4

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы, уменьшенные на величину расходов

182 1 05 01020 01 0000 110 2 180,0 207,2

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложе-
ния доходы, уменьшенные на величину расходов

182 1 05 01021 01 0000 110 2 180,0 206,7

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложе-
ния доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

182 1 05 01022 01 0000 110  0,5

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 182 1 05 01050 01 0000 110 1 800,0 625,6

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 3 340,3 679,9

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 3 330,0 676,5

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 02020 02 0000 110 10,3 3,4

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 4 677,0 431,1

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 4 677,0 431,1



12 № 19                  2014

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

182 1 06 01010 03 0000 110 4 677,0 431,1

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

000 1 09 00000 00 0000 000 2,0 0,0

Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 2,0 0,0

Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 182 1 09 04040 01 0000 110 2,0 0,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 13 553,0 0,0

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 13 553,0 0,0

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

000 1 13 02993 03 0000 130 13 553,0 0,0

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-
Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 13 553,0 0,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 978,0 467,5

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и 
(или) расчетов с использованием платежных карт

000 1 16 06000 01 0000 140 150,0 67,5

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контроль-
но-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 150,0 67,5

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 828,0 400,0

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

000 1 16 90030 03 0000 140 828,0 400,0

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмо-
тренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге»

806 1 16 90030 03 0100 140 678,0 270,0

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмо-
тренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге»

807 1 16 90030 03 0100 140 50,0 100,0

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмо-
тренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге»

853 1 16 90030 03 0100 140 100,0 30,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 9 133,7 2 483,5

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 9 133,7 2 483,5

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 000 2 02 03000 00 0000 151 9 133,7 2 483,5

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации

000 2 02 03024 00 0000 151 2 889,8 700,0

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

941 2 02 03024 03 0000 151 2 889,8 700,0

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организа-
ции и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

941 2 02 03024 03 0100 151 2 884,5 700,0

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по опреде-
лению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушения, и составлению протоколов об административных правонарушениях

941 2 02 03024 03 0200 151 5,3 0,0

Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опе-
куна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

000 2 02 03027 00 0000 151 6 243,9 1 783,5

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

941 2 02 03027 03 0000 151 6 243,9 1 783,5

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

941 2 02 03027 03 0100 151 5 277,8 1 500,0

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

941 2 02 03027 03 0200 151 966,1 283,5

Итого:  53 497,0 7 789,5



13№ 19                  2014

Приложение 2 
 к Постановлению Местной Администрации 
 МО МО Константиновское   
  от 03 апреля 2014 № 18

Ведомственная структура расходов местного бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское на 01 апреля 2014 года

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

да

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

I. Муниципальный Совет муниципального образования МО Константи-
новское

947    2 534,9 573,5

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 947 0100   2 534,9 573,5
1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-

ской Федерации и муниципального образования
947 0102   1 044,2 268,5

1.1.1. Глава муниципального образования 947 0102 0020100  1 044,2 268,5
1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

947 0102 0020100 100 1 044,2 268,5

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 947 0102 0020100 120 1 044,2 268,5
1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований

947 0103   1 490,7 305,0

1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непо-
стоянной основе

947 0103 0020302  115,0 0,0

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

947 0103 0020302 100 115,0 0,0

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 947 0103 0020302 120 115,0 0,0
1.2.2. Аппарат представительного органа муниципального образования 947 0103 0020400  1 375,7 305,0
1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

947 0103 0020400 100 1 259,2 290,2

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 947 0103 0020400 120 1 259,2 290,2
1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
947 0103 0020400 200 116,5 14,8

1.2.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

947 0103 0020400 240 116,5 14,8

II. Местная Администрация муниципального образования МО Константи-
новское

941    56 670,0 5 325,0

2. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 0100   10 075,8 2 034,0
2.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

941 0104   9 447,1 1 816,2

2.1.1. Глава местной администрации 941 0104 0020500  1 044,2 259,1
2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

941 0104 0020500 100 1 044,2 259,1

2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 941 0104 0020500 120 1 044,2 259,1
2.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 

решению вопросов местного значения
941 0104 0020601  8 397,6 1 557,1

2.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

941 0104 0020601 100 7 352,4 1 374,5

2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 941 0104 0020601 120 7 352,4 1 374,5
2.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0104 0020601 200 1 040,2 182,5
2.1.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
941 0104 0020601 240 1 040,2 182,5

2.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 941 0104 0020601 800 5,0 0,1
2.1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0104 0020601 850 5,0 0,1
2.1.3. Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, и составление протоколов об 
административных правонарушениях

941 0104 0028001  5,3 0,0

2.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

941 0104 0028001 200 5,3 0,0

2.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0104 0028001 240 5,3 0,0

2.2. Резервные фонды 941 0111   50,0 0,0
2.2.1. Резервный фонд местной администрации 941 0111 0700100  50,0 0,0
 Иные бюджетные ассигнования 941 0111 0700100 800 50,0 0,0
2.2.1.1. Резервные средства 941 0111 0700100 870 50,0 0,0
2.3. Другие общегосударственные вопросы 941 0113   578,7 217,8



14 № 19                  2014

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

да

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

2.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений

941 0113 0900100  99,0 99,0

2.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

941 0113 0900100 200 99,0 99,0

2.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0113 0900100 240 99,0 99,0

2.3.2. Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-
Петербурга, поддержки деятельности граждан, общественных объединений, 
участвующих в охране общественного порядка на территории муниципаль-
ного образования

941 0113 0920100  331,0 82,8

2.3.2.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

941 0113 0920100 600 331,0 82,8

2.3.2.1.1. Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

941 0113 0920100 630 331,0 82,8

2.3.3. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муници-
пальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

941 0113 0920500  72,0 18,0

2.3.3.1. Иные бюджетные ассигнования 941 0113 0920500 800 72,0 18,0
2.3.3.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0113 0920500 850 72,0 18,0
2.3.4. Содержание муниципальной информационной службы 941 0113 3300100  76,7 18,0
2.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0113 3300100 200 76,7 18,0
2.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
941 0113 3300100 240 76,7 18,0

2.4. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 941 0300   150,0 0,7
2.4.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера, гражданская оборона
941 0309   150,0 0,7

2.4.1.1. Обеспечение своевременного оповещения и информирования населения 
об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации

941 0309 2190200  50,1 0,7

2.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0309 2190200 200 50,1 0,7
2.4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
941 0309 2190200 240 50,1 0,7

2.4.1.2. Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих 
действий

941 0309 2190300  99,9 0,0

2.4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0309 2190300 200 99,9 0,0
2.4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
941 0309 2190300 240 99,9 0,0

2.5. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 0400   740,0 0,0
2.5.1. Общеэкономические вопросы 941 0401   740,0 0,0
2.5.1.1. Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 

лет в свободное от учебы время
941 0401 5100200  740,0 0,0

 Иные бюджетные ассигнования 941 0401 5100200 800 740,0 0,0
2.5.1.1.1. Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
941 0401 5100200 810 740,0 0,0

2.6. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 941 0500   31 530,2 77,0
2.6.1. Благоустройство 941 0503   31 530,2 77,0
2.6.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая 

проезды и въезды, пешеходные дорожки
941 0503 6000101  10 292,5 0,0

2.6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000101 200 10 292,5 0,0
2.6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
941 0503 6000101 240 10 292,5 0,0

2.6.1.2. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 941 0503 6000103  169,5 0,0
2.6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
941 0503 6000103 200 169,5 0,0

2.6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0503 6000103 240 169,5 0,0

2.6.1.3. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 941 0503 6000203  500,0 0,0
2.6.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
941 0503 6000203 200 500,0 0,0

2.6.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0503 6000203 240 500,0 0,0

2.6.1.4. Организация работ по компенсационному озеленению 941 0503 6000302  184,3 0,0
2.6.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
941 0503 6000302 200 184,3 0,0

2.6.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0503 6000302 240 184,3 0,0

2.6.1.5. Содержание территорий зеленых насаждений внутриквартального озе-
ленения, ремонт расположенных на них объектов зеленых насаждений, 
защита зеленых насаждений

941 0503 6000303  1 014,8 0,0

2.6.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

941 0503 6000303 200 1 014,8 0,0



15№ 19                  2014

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

да

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

2.6.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0503 6000303 240 1 014,8 0,0

2.6.1.6. Организация учета зеленых насаждений внутриквартального озеленения 941 0503 6000305  200,0 0,0
2.6.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
941 0503 6000305 200 200,0 0,0

2.6.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0503 6000305 240 200,0 0,0

2.6.1.7. Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка 
территорий детских площадок

941 0503 6000401  19 008,4 0,0

2.6.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

941 0503 6000401 200 19 008,4 0,0

2.6.1.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0503 6000401 240 19 008,4 0,0

2.6.1.8. Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории 
муниципального образования

941 0503 6000403  160,7 77,0

2.6.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

941 0503 6000403 200 160,7 77,0

2.6.1.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0503 6000403 240 160,7 77,0

2.7. ОБРАЗОВАНИЕ 941 0700   305,7 17,0
2.7.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 941 0705   134,2 17,0
2.7.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку повышение квалификации 

выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов пред-
ставительного органа местного самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

941 0705 4280100  134,2 17,0

2.7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0705 4280100 200 134,2 17,0
2.7.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
941 0705 4280100 240 134,2 17,0

2.7.2. Молодежная политика и оздоровление детей 941 0707   171,5 0,0
2.7.2.1. Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию моло-

дежи на территории муниципального образования
941 0707 4310100  30,0 0,0

2.7.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0707 4310100 200 30,0 0,0
2.7.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
941 0707 4310100 240 30,0 0,0

2.7.2.2. Целевая программа по участию в деятельности по профилактике нарко-
мании в Санкт-Петербурге

941 0707 7950400  60,0 0,0

2.7.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0707 7950400 200 60,0 0,0
2.7.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
941 0707 7950400 240 60,0 0,0

2.7.2.3. Целевая программа по участию в профилактике терроризма и экстремиз-
ма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

941 0707 7950500  81,5 0,0

2.7.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0707 7950500 200 81,5 0,0
2.7.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
941 0707 7950500 240 81,5 0,0

2.8. КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 0800   2 401,8 400,1
2.8.1. Культура 941 0801   2 401,8 400,1
2.8.1.1. Организация местных и участие в организации и проведении городских 

праздничных и иных зрелищных мероприятий
941 0801 4400100  1 694,4 367,0

2.8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0801 4400100 200 1 694,4 367,0
2.8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
941 0801 4400100 240 1 694,4 367,0

2.8.1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муници-
пального образования

941 0801 4400300  707,4 33,1

2.8.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0801 4400300 200 707,4 33,1
2.8.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
941 0801 4400300 240 707,4 33,1

2.9. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 1000   9 546,5 2 416,3
2.9.1. Социальное обеспечение населения 941 1003   418,1 70,4
2.9.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муници-

пальные должности и должности муниципальной службы
941 1003 5050101  418,1 70,4

2.9.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1003 5050101 300 418,1 70,4
2.9.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1003 5050101 310 418,1 70,4
2.9.2. Охрана семьи и детства 941 1004   9 128,4 2 345,9
2.9.2.1. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 941 1004 0028002  2 884,5 606,4
2.9.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

941 1004 0028002 100 2 692,1 602,7

2.9.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 941 1004 0028002 120 2 692,1 602,7
2.9.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 1004 0028002 200 192,4 3,7



16 № 67                  2013

Учредители: Муниципальный Совет внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга 
МО № 30, Муниципальный Совет МО МО Морские ворота
Заказчик: МА МО МО Константиновское,
Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 166, литер А.
Муниципальный вестник МО МО Константиновское № 19 (799)
Распространяется бесплатно

Редакция: 198259 Санкт-Петербург, 
пр. Ветеранов, 166, литер А. Тел.: 300-48-80 
Издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет»,
198097, ул. Белоусова, 16, лит. А.
Тел.: 786-41-80. Е-mail: mvestnik@rambler.ru
Главный редактор: Сосипатрова Ольга Александровна
Выпускающий редактор: Богданова Галина Александровна

Газета зарегистрирована: Управление Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области. Свидетельство о 
регистрации СМИ ПИ № ТУ 78-00814 от 22.02.2011 г. Тираж 1000 экз.
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати (по графику и фактически) – 04.04.2014 в 11.00, 
Выход в свет – 04.04.2014 в 17.00.  Заказ № П-001МО Константиновское

Учредители: Муниципальный Совет внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга 
МО № 30, Муниципальный Совет МО МО Морские ворота
Заказчик: МА МО МО Константиновское,
Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 166, литер А.
Муниципальный вестник МО МО Константиновское № 19 (799)
Распространяется бесплатно

Редакция: 198264, Санкт-Петербург, 
пр. Ветеранов, 166, литер А. Тел.: 300-48-80 
Издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет»,
198097, ул. Белоусова, 16, лит. А.
Тел.: 786-41-80. Е-mail: mvestnik@rambler.ru
Главный редактор: Сосипатрова Ольга Александровна
Выпускающий редактор: Богданова Галина Александровна

Газета зарегистрирована: Управление Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области. Свидетельство о 
регистрации СМИ ПИ № ТУ 78-00814 от 22.02.2011 г. Тираж 1000 экз.
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати (по графику и фактически) – 04.04.2014 в 11.00, 
Выход в свет – 04.04.2014 в 17.00.  Заказ № П-001МО Константиновское

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

да

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

2.9.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 1004 0028002 240 192,4 3,7

2.9.2.3. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 941 1004 5118003  5 277,8 1 463,5
2.9.2.3.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 5118003 300 5 277,8 1 463,5
2.9.2.3.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1004 5118003 310 5 277,8 1 463,5
2.9.2.4. Выплата вознаграждения приемным родителям 941 1004 5118004  966,1 276,0
2.9.2.4.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 5118004 300 966,1 276,0
2.9.2.4.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1004 5118004 310 966,1 276,0
2.10. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 941 1100   160,0 0,0
2.10.1. Массовый спорт 941 1102   160,0 0,0
2.10.1.1. Создание условий для развития на территории муниципального образо-

вания массовой физической культуры и спорта
941 1102 4870100  160,0 0,0

2.10.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 1102 4870100 200 160,0 0,0
2.10.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
941 1102 4870100 240 160,0 0,0

2.11. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 941 1200   1 760,0 379,9
2.11.1. Периодическая печать и издательства 941 1202   1 760,0 379,9
2.11.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 941 1202 4570300  1 760,0 379,9
2.11.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 1202 4570300 200 1 760,0 379,9
2.11.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
941 1202 4570300 240 1 760,0 379,9

III. Избирательная комиссия внутригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское

979    4 377,1 0,0

3. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 979 0100   4 377,1 0,0
3.1. Обеспечение проведения выборов и референдумов 979 0107   4 377,1 0,0
3.1.1. Проведение выборов в представительные органы муниципального об-

разования
979 0107 0200101  4 377,1 0,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 979 0107 0200101 200 4 377,1 0,0
3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
979 0107 0200101 240 4 377,1 0,0

 Итого:     63 582,0 5 898,5

Приложение 3
к Постановлению Местной Администрации 

МО МО Константиновское   
 от 03 апреля 2014 № 18

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Константиновское на 01 апреля 2014 года

Наименование источника доходов Код План, тыс. руб. Факт, тыс. руб.

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 01 00 0000 00 0000 000 10 085,0 -1 891,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 0000 00 0000 000 10 085,0 -1 891,0

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга

941 01 05 0201 03 0000 510 -53 497,0 -7789,5

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга

941 01 05 0201 03 0000 610 63 582,0 5898,5

Итого: 10 085,0 -1 891,0

Сведения о численности и денежном содержании муниципальных служащих муниципального 
образования муниципального округа Константиновское

численность муниципальных служащих – 17 человек;
фактические затраты на денежное содержание за 1 квартал 2014 года – 2 526,5 тыс. руб.


